
530 Lunes 24 enero 2005 BOE núm. 20

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 192, del 10 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo del 
contrato se fija en 180.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Sociedad Cooperativa Mad. Monta-

ña de Azúcar».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El importe establecido 

en función del módulo aula/año fijado por Orden del 
Consejero de Educación y Cultura de la Comunidad de 
Madrid para cada año de vigencia del contrato.

Alcorcón, 28 de diciembre de 2004.–El Alcalde Presi-
dente, Enrique Cascallana Gallastegui.–1.751. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato rela-
tivo a la asistencia técnica para la redacción del 
proyecto y dirección facultativa de las obras de 
remodelación del Parque de Lisboa fase II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 248/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

redacción del proyecto y dirección de las obras de remo-
delación del Parque Lisboa Fase II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 179, del 26 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo del 
contrato se fija en 118.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2004.
b) Contratista: «Conurma Ingenieros Consulto-

res, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Cuarenta y ocho mil euros (48.000,00 euros), IVA in-
cluido, por los trabajos de redacción del proyecto, inclu-
yendo el levantamiento topográfico, estudio feotécnico, 
estudio de seguridad y salud y coordinación de seguridad 
y salud en la fase de proyecto.

Sesenta mil euros (60.000,00 euros) por los trabajos de 
dirección de obra del proyecto y la coordinación de la seguri-
dad y salud de las obras, compuesto por técnico superior, 
técnico de grado medio y coordinador de seguridad y salud.

Alcorcón, 10 de enero de 2005.–El Alcalde Presiden-
te,  Enrique Cascallana Gallastegui.–1.752. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato la 
asistencia técnica para la redacción del proyecto 
y dirección facultativa de las obras de ajardina-
miento del Parque de Las Palmeras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 415/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

la redacción del proyecto y dirección facultativa de las 
obras de ajardinamiento del Parque de Las Palmeras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 167, del 12 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo del 
contrato se fija en 105.000 Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2004.
b) Contratista: «Conurma Ingenieros Consulto-

res, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuarenta mil euros 

(40.000,00 Euros), IVA incluido, por los trabajos de Re-
dacción del Proyecto, incluyendo el levantamiento topo-
gráfico, estudio feotécnico, estudio de seguridad y salud y 
coordinación de seguridad y salud en la fase de proyecto.

Cuarenta y cuatro mil euros (44.000,00 Euros) por los 
trabajos de Dirección de obra del proyecto y la coordina-
ción de la seguridad y salud de las obras, compuesto por 
técnico superior, técnico de grado medio y coordinador 
de seguridad y salud.

Alcorcón, 10 de enero de 2005.–El Alcalde-Presiden-
te, Firmado: Enrique Cascallana Gallastegui.–1.753. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que anuncia la adjudicación del contrato relativo 
al servicio de cohabitación a la convivencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 642/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo del 

programa «Cohabitación a la Convivencia».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 263, del 1 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo del 
contrato se fija en 95.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Don Manuel Montañés Serrano.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y cuatro mil 

novecientos noventa euros (94.990,00 Euros).

Alcorcón, 5 de enero de 2005.–El Alcalde Presidente. 
Firmado: Enrique Cascallana Gallastegui.–1.755. 

 Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato rela-
tivo a las obras de construcción de la escuela in-
fantil en la calle Flores, s/n.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 290/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ejecución de 

Escuela Infantil en la C/ Las Flores s/n.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 242, del 7 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 869.263,92 Euros, IVA in-
cluido, a la baja.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Nuicon Construcciones, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochocientos sesenta y 

tres mil ciento veinticinco euros (863.125,00 Euros), 
IVA incluido.

Alcorcón, 10 de enero de 2005.–El Alcalde-Presiden-
te. Firmado: Enrique Cascallana Gallastegui.–1.756. 

 Resolución del Ayuntamiento de Zaragoza por la 
que se anuncia concurso, procedimiento abierto, 
para la contratación del Proyecto desglosado de 
los viales del Proyecto de construcción de la Ron-
da del Rabal entre las calles Pablo Picasso y Pa-
blo Gargallo de Zaragoza (excluido el puente so-
bre el río Ebro, denominado «Puente del Tercer 
Milenio»), y que supone el cierre del tercer cintu-
rón de Zaragoza por su lado oeste.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación de Infraestructuras.
c) Número de expediente: 973.620/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto desglosado de 
los viales del Proyecto de construcción de la Ronda del 
Rabal entre las calles Pablo Picasso y Pablo Gargallo de 
Zaragoza (excluido el puente sobre el río Ebro, denomi-
nado «Puente del Tercer Milenio»), y que supone el cie-
rre del tercer milenio de Zaragoza por su lado oeste.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 9.424.900,46 euros.

5. Garantía provisional: 188.498,01 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza - 
Servicio de Contratación y Patrimonio (Sección de Con-
tratación de Infraestructuras).

b) Domicilio: Plaza del Pilar, núm. 18.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50003.


